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Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Julia Figueiredo Goytacaz Sant’Anna

Expediente
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 75/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo 
Cargo Masp Nome

Cargo Vinculado ao 
Cargo Comissionado Vigência

Cargo adm
BARBACENA BARBACENA BARBACENA 15229 EE PROF SOARES FERREIRA SE-II 1207748-3 IDIAMARA DA ROCHA DE OLIVEIRA PEB 3 A CONTAR DE 07/12/2020
MANHUACU MUTUM MUTUM 75612 EE DO BAIRRO CANTINHO DO CEU SE-V 380238-6 LUCIMAR MARIA DE ASSIS HUBNER ATB 1 A CONTAR DE 23/09/2020
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE VENDA NOVA 253413 EE MARIA ANDRADE RESENDE SE-III 873688-6 GYSLANE ALVES DA ROCHA PEREIRA ATB 3 A CONTAR DE 01/12/2020
PIRAPORA SAO ROMAO SAO ROMAO 346225 EE PROFESSORA GEOVANINA FERREIRA DIAS SE-VI 1328730-5 ALEX RIBEIRO DA SILVA ATB 3 A CONTAR DE 15/08/2020
POUSO ALEGRE POUSO ALEGRE POUSO ALEGRE 56430 EE PRES ARTHUR DA COSTA E SILVA SE-II 450079-9 ANA MARIA DE SOUZA FARIA PEB 1 A CONTAR DE 24/12/2020
UBERABA DELTA DELTA 322644 EE IVAN MATTAR SOUKEF SE-IV 1433028-6 THALYTA YARA ARGEMIRO ATB 1 A CONTAR DE 16/12/2020
UBERLANDIA UBERLANDIA UBERLANDIA 167649 EE DA CIDADE INDUSTRIAL SE-V 369216-7 EDILENE REZENDE CASTRO GONCALVES ATB 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
UBERLANDIA UBERLANDIA UBERLANDIA 167398 EE MARIO PORTO SE-II 1325235-8 MAICON CESAR ABREU GOMES CORREIA ATB 1 A CONTAR DE 23/11/2020

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2021.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 76/2021
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo 
Cargo Masp Nome Cargo Vinculado ao Cargo Comissionado

Cargo adm
BARBACENA BARBACENA BARBACENA 15229 EE PROF SOARES FERREIRA SE-II 391069-2 SONIA DOS REIS GAMONAL ATB 1
MANHUACU MUTUM MUTUM 75612 EE DO BAIRRO CANTINHO DO CEU SE-V 1332397-7 MARIENE FURTUNATO MARTINS ATB 2
METROPOLITANA C BELO HORIZONTE VENDA NOVA 253413 EE MARIA ANDRADE RESENDE SE-III 884767-5 ADELINA GOMES DE AZEVEDO PEB 2
PIRAPORA SAO ROMAO SAO ROMAO 346225 EE PROFESSORA GEOVANINA FERREIRA DIAS SE-VI 1270993-7 ROSIMAR LUCIANE DA SILVA PEB 1
POUSO ALEGRE POUSO ALEGRE POUSO ALEGRE 56430 EE PRES ARTHUR DA COSTA E SILVA SE-II 1431110-4 WAGNER JOSE DOS SANTOS ATB 1
UBERABA DELTA DELTA 322644 EE IVAN MATTAR SOUKEF SE-IV 1274738-2 TAYANE GARCIA LEMOS RAMOS ATB 2
UBERLANDIA UBERLANDIA UBERLANDIA 167649 EE DA CIDADE INDUSTRIAL SE-V 866778 -4 IVANI ANA DA SILVA RODRIGUES ATB 1
UBERLANDIA UBERLANDIA UBERLANDIA 167398 EE MARIO PORTO SE-II 1383460-1 TATIANNE MICHELLE E SILVA ATB 1

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2021.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
26 1439677 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 87/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2090/2015, publicado no “MG” de 22/07/2015, para regularização funcional, a parte referente às servidoras abaixo relacionadas:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
GOVERNADOR VALADARES ELIANE SOUZA SILVA 3509643 2 PEB II F II G 01/01/2014
METROPOLITANA B ANEZIA MARIA DOS SANTOS 8525123 2 PEB I A I B 05/01/2014
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
GOVERNADOR VALADARES ELIANE SOUZA SILVA 3509643 2 PEB II G II H 01/01/2014 REVISÃO DE SUBSIDIO
METROPOLITANA B ANEZIA MARIA DOS SANTOS 8525123 2 PEB I B I C 05/01/2014 INCORREÇÃO NO GRAU

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

26 1439794 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 74/2021
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 162/2020, publicado no “MG” de 13/02/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI JUCELIA AGUIAR CARDOSO FREITAS 4452801 1 PEB II H II I 01/01/2020
ARACUAI KATIA ROCHA RODRIGUES DOS SANTOS 9609553 2 PEB II H II I 01/01/2020
ARACUAI MARIA DE FATIMA MARQUES FERREIRA 8810012 1 PEB I N I O 01/01/2020
ARACUAI MARIA LUIZA SARMENTO DE MATOS E OLIVEIRA 3340031 1 ATB IV G IV H 01/01/2020
DIVINOPOLIS ARILDO SAVIO DA COSTA 5571138 2 PEB II M II N 04/01/2020
DIVINOPOLIS DI GIANNE DE OLIVEIRA NUNES 11293339 1 PEB II E II F 06/01/2020
DIVINOPOLIS DIVINA PERPETUA PEREIRA LASMAR 9732595 3 EEB I C I D 30/01/2020
DIVINOPOLIS NADIA IZABEL REZENDE 10539922 1 PEB I I I J 01/01/2020
GOV.VALADARES FAUSTO ARBIDIA CARDOSO 10961084 1 PEB II F II G 03/01/2020
GOV.VALADARES SILVANA CRISTINA CANDIDO 6132617 1 PEB I G I H 04/01/2020
GOV.VALADARES WENDER VICENTE TEIXEIRA DE MOURA 8327140 1 PEB III N III O 03/01/2020
JANAUBA CARLA ANDREA BARBOSA SALES 4525994 1 PEB I G I H 01/01/2020
JANAUBA SONIA ALVES BOTELHO 8190381 1 ATB II I II J 01/01/2020
JUIZ DE FORA ALINE MARIANO DA SILVA RODRIGUES 11161080 1 PEB I F I G 01/01/2020
JUIZ DE FORA CRISTIANE RAMOS DE OLIVEIRA 13213699 1 ATB I C I D 15/01/2020
JUIZ DE FORA DANIEL JOSE DA CUNHA 10677979 1 PEB II F II G 24/01/2020
JUIZ DE FORA EUNICE OLIVEIRA COELHO 11028925 1 PEB II G II H 05/01/2020
JUIZ DE FORA FABIO ALEXEI DELAQUA LUCAS 6649461 1 PEB II F II G 01/01/2020
JUIZ DE FORA FABIO BIANCO DE SOUZA MICHELLI 9369471 1 PEB II G II H 05/01/2020
JUIZ DE FORA SOLANGE DA SILVA ALEXANDRE 3899358 1 ATB IV J IV L 01/01/2020
JUIZ DE FORA VIRGINIA PINTO QUEIROZ DA SILVA 11305091 1 PEB II E II F 06/01/2020
METROPOLITANA B ANGELA CRISTINA DA SILVA 9489832 1 ATB III G III H 01/01/2020
METROPOLITANA B CRISTIANE COSTA SILVA 10122554 1 PEB II E II F 05/01/2020
METROPOLITANA B NAITRE FERREIRA BRITO 8665028 1 PEB II H II I 01/01/2020
OURO PRETO MARIA DULCINEA MENDES 10836468 1 PEB II F II G 16/01/2020
OURO PRETO TANIA MARIA DOS SANTOS 3892916 1 ATB IV J IV L 01/01/2020
PARA DE MINAS ALEXANDRA DANIELA LACERDA BARCELOS 11059136 1 PEB II F II G 03/01/2020
PARA DE MINAS EDILENE CARDOSO GALVAO 12448882 2 PEB I B I C 10/01/2020
PARA DE MINAS HELIA APARECIDA VILACA DOS SANTOS 11036423 1 PEB II F II G 01/01/2020
PARA DE MINAS MARIA ELISA RODRIGUES 3351483 3 EEB I C I D 16/01/2020
PARA DE MINAS ROSIANE DE ASSIS FERNANDES ARAUJO 10112498 1 PEB II G II H 02/01/2020
PARA DE MINAS SIMONE MARIA DE CASTRO SANTOS 8663643 1 PEB II M II N 03/01/2020
PONTE NOVA RENATA DE ASSIS MATSUSE 10538585 1 PEB III F III G 03/01/2020
UBERLANDIA HANNY ANGELES GOMIDE 6895023 2 PEB II G II H 01/01/2020
UNAI GERALDA APARECIDA DOS REIS PORFIRIO 10481026 2 PEB II F II G 02/01/2020
VARGINHA RICARDO ARAUJO DA SILVA 10045524 1 PEB II H II I 01/01/2020

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 
E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:

NIVEL GRAU NIVEL GRAU
ARACUAI JUCELIA AGUIAR CARDOSO FREITAS 4452801 1 PEB III H III I 01/01/2020 PROMOÇÃO
ARACUAI KATIA ROCHA RODRIGUES DOS SANTOS 9609553 2 PEB III H III I 01/01/2020 PROMOÇÃO
ARACUAI MARIA DE FATIMA MARQUES FERREIRA 8810012 1 PEB II N II O 01/01/2020 PROMOÇÃO
ARACUAI MARIA LUIZA SARMENTO DE MATOS E OLIVEIRA 3340031 1 ATB V G V H 01/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS ARILDO SAVIO DA COSTA 5571138 2 PEB III M III N 04/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS DI GIANNE DE OLIVEIRA NUNES 11293339 1 PEB III E III F 06/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS DIVINA PERPETUA PEREIRA LASMAR 9732595 3 EEB II C II D 30/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS NADIA IZABEL REZENDE 10539922 1 PEB II I II J 01/01/2020 PROMOÇÃO
GOV.VALADARES FAUSTO ARBIDIA CARDOSO 10961084 1 PEB III F III G 03/01/2020 PROMOÇÃO
GOV.VALADARES SILVANA CRISTINA CANDIDO 6132617 1 PEB II G II H 04/01/2020 PROMOÇÃO
GOV.VALADARES WENDER VICENTE TEIXEIRA DE MOURA 8327140 1 PEB IV N IV O 03/01/2020 PROMOÇÃO
JANAUBA CARLA ANDREA BARBOSA SALES 4525994 1 PEB II G II H 01/01/2020 PROMOÇÃO
JANAUBA SONIA ALVES BOTELHO 8190381 1 ATB III J III L 01/01/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NO GRAU
JUIZ DE FORA ALINE MARIANO DA SILVA RODRIGUES 11161080 1 PEB II F II G 01/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA CRISTIANE RAMOS DE OLIVEIRA 13213699 1 ATB II C II D 15/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA DANIEL JOSE DA CUNHA 10677979 1 PEB III F III G 24/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA EUNICE OLIVEIRA COELHO 11028925 1 PEB III G III H 04/01/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JUIZ DE FORA FABIO ALEXEI DELAQUA LUCAS 6649461 1 PEB III F III G 01/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA FABIO BIANCO DE SOUZA MICHELLI 9369471 1 PEB III G III H 05/01/2020 PROMOÇÃO

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202101270012080114.


